PAGE
Протокол по выбору Победителя , закупка № 128, раздел 2.2.2

[image: image1.png]«JIPCK»

О Т К Р Ы Т О Е    А К Ц И О Н Е Р Н О Е     О Б Щ Е С Т В О

	ДАЛЬНЕВОСТОЧНАЯ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ

	Ул.Шевченко, 28,   г.Благовещенск,  675000,     Россия

Тел: (4162) 397-359; Тел/факс (4162) 397-200, 397-436

Телетайп    154147 «МАРС»;
      E-mail: doc@drsk.ru
ОКПО 78900638,    ОГРН  1052800111308,

ИНН/КПП  2801108200/280150001

                                                                                                            УТВЕРЖДАЮ

                                                                                        И.о. генерального  директора
                                                                                                  ОАО «ДРСК»

                                                                         ________п/п________А.Г. Палей

«__19__»________02________2013 г.
Протокол заседания Конкурсной комиссии по оценке конкурсных заявок и выбору победителя конкурса № 33553
	№ 134 -МТПиР
	от 19.02.2013г.

Предмет конкурса:
Открытый одноэтапный конкурс без предварительного квалификационного отбора на право заключения договора на поставку продукции: Счетчики электрической энергии РиМ (для модернизации существующей системы учета электроэнергии ОАО "ДРСК") для филиалов ОАО «ДРСК» -  «АЭС», « ПЭС», «ХЭС», «ЭС ЕАО»
Закупка проводится согласно ГКПЗ на 2013г. раздел 2.2.2 «Материалы для ТПиР», и на основании Приказа ОАО «ДРСК от 19.12.2013г. № 683.

Плановая стоимость: 66 204,4 тыс. руб. без НДС

Состав Конкурсной комиссии
На заседании конкурсной комиссии по рассмотрению заявок на участие в конкурсе присутствовали:

Председатель закупочной комиссии:

Юхимук В.А. - зам. генерального директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности.

Члены закупочной комиссии:

Коржов С.А. - директор материально-технического обеспечения.

Тищенко Е.Н. – директор по инвестициям;

Голота М.Н – директор по эксплуатации и ремонту;

Коврижкин С.А. – директор по правовым вопросам;

Игнатова Е.А. – директор по финансам;

Лаптев И.А. - начальник службы экономической безопасности и режима

 Хромов С.Л. - зам. начальника Департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности закупок Департамента закупок ОАО «РАО Энергетические системы Востока» (субъект права «вето»).

Ответственный секретарь закупочной комиссии:

Моторина О.А.- начальник отдела конкурсных закупок.

Технический секретарь Закупочной комиссии:
Терёшкина Г.М. - ведущий инженер  ОКЗ.

СЛУШАЛИ:

Ведущего инженера ОКЗ  ОАО «ДРСК»  -  Терёшкину Г.М.
Вопросы заседания Конкурсной комиссии:

    1. На окончательную дату предоставления документов на открытый электронный конкурс   № 33553 от 21.01.13г.   на поставку: Счетчики электрической энергии РиМ (для модернизации существующей системы учета электроэнергии ОАО "ДРСК") для филиалов ОАО «ДРСК» -  «АЭС», « ПЭС», «ХЭС», «ЭС ЕАО» поступило 3 (три) конкурсных предложения, а именно:

	Закрытое акционерное общество "Электротехнические заводы "Энергомера" (355000, Ставропольский край, г. Ставрополь, ул. Ленина, 415)

	Общество с ограниченной ответственностью "Авентус-Технологии" (680018, Россия, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул. Кирова, д. 1. лит. "Э")

	Общество с ограниченной ответственностью "РиМтехэнерго" (630049, Россия, Новосибирская область, г. Новосибирск, Красный пр-т, д. 220, кор. 10)

       Вскрытие конвертов было осуществлено непосредственно на электронной площадке в Личном кабинете организатора конкурса на полномочном заседании Конкурсной комиссии  в 08.00 часов московского времени 22.01.2013г., протокол № 63-МТПиР от 22.01.2013г.
1.   Об одобрении отчета об оценке Конкурсных заявок

Члены Конкурсной комиссии изучили поступившие Конкурсные заявки. Результаты оценки сведены в отчет об оценке.

Конкурсной комиссии предлагается одобрить отчет об оценке Конкурсных заявок.

К детальному рассмотрению были допущены следующие 3 (три) конкурсных предложения: ЗАО "Электротехнические заводы "Энергомера" г. Ставрополь,
ООО "Авентус-Технологии" г. Хабаровск, ООО "РиМтехэнерго" г. Новосибирск.

Члены Конкурсной комиссии, специалисты Организатора конкурса и приглашенные эксперты изучили поступившие Конкурсные заявки.

 Результаты оценки сведены в отчет об оценке. Конкурсной комиссии предлагается одобрить Отчет об оценке Конкурсных заявок.

2. О признании Конкурсных заявок соответствующими (несоответствующими)  условиям конкурса

      Конкурсные заявки  ООО "Авентус-Технологии" г. Хабаровск, ООО "РиМтехэнерго" г. Новосибирск признаются удовлетворяющим по существу условиям конкурса.

      Предлагается принять данные Конкурсные заявки к дальнейшему рассмотрению.
      Участник ЗАО ЭТЗ «Энергомера», г. Ставрополь, предложил  аналоги счетчиков электроэнергии и другого необходимого оборудования не соответствующие потребностям ОАО «ДРСК».

- В счетчиках электрической энергии не реализована дистанционная передача данных по встроенным двум взаимодублирующим и взаиморезервируемым интерфейсам радиоканал (RF) и силовая сеть (PLC), что не соответствует требованиям п. 3.6. технического задания.

- Счетчики не имеют функцию ретрансляции по PLC, что не соответствует требованиям п. 3.6. технического задания.

- Не предоставлено письмо завода-изготовителя о совместимости предложенного оборудования с установленным ранее в сетях ОАО «ДРСК» (возможность опроса счетчиков производства Энергомера с помощью МКС РиМ 099.02 и возможность опроса счетчиков производства РиМ с помощью УСПД 164М), что не соответствует требованиям п. 3.2. технического задания.

- В комплект поставки УСПД (шкафа УСПД) не  входит антенна антивандального типа ANT 996А GSM 900/1800 с врезным креплением на металлическую поверхность 0.33 на 033 м (либо аналоги Прома-996, Шайба-3 GSM 900/1800) , что не соответствует требованиям п. 3.9. технического задания.

- В письме от производителя программного обеспечения «Emcos Corporate», отсутствует подтверждение совместимости счетчиков марки СЕ208 с данным программным обеспечением, , что не соответствует требованиям п. 3.10. технического задания.  Предложенная стоимость 60 968 478,65 руб. без НДС.

Указанные несоответствия являются  достаточным основанием для отклонения конкурсной заявки данного участника.

3. О ранжировке Конкурсных заявок

В соответствии с критериями оценки предложений предлагается предварительно ранжировать коммерческие предложения в следующем порядке:

1 место: ООО "Авентус-Технологии" г. Хабаровск.
Предложенная стоимость: 78 116 763,50 руб. с НДС ( без НДС 66 200 647,03 руб.). В цену продукции включены все налоги и обязательные платежи, все скидки и транспортные расходы.
Срок поставки: I партия – до 30.04.2013г;  II партия – до 30.06.2013г.
 Условия оплаты: 10% предоплата от общей стоимости договора.
 Окончательный расчет: для филиала ОАО «ДРСК» «АЭС» до 31.05.2013г. (за поставку  до 30.04.2013г.) – I-й партии; до 31.03.2014г. ( за поставку до 30.06.2013г.) – II-й партии; для филиала ОАО «ДРСК» «ПЭС» до 31.05.2013г.(за поставку  до 30.04.2013г.) – I-й партии; до 31.07.2013г. ( за поставку до 30.06.2013г.) – II-й партии;
для филиала ОАО «ДРСК» «ХЭС» до 30.04.2013г.;
для филиала ОАО «ДРСК» «ЭС ЕАО» до 31.05.2013г.(за поставку  до 30.04.2013г.) – I-й партии; до 31.07.2013г. ( за поставку до 30.06.2013г.) – II-й партии.
Гарантийный срок: Приборы учета-5 лет. Терминал мобильный РиМ -099,01-01- 2года; Маршрутизатор каналов связи РиМ -099,02-3 года. Дата изготовления продукции: государственная  поверка 1кв.2013г. Ремонтный фонд: Поставщик за свой счет на складе грузополучателя формирует ремонтный(обменный) фонд в размере 1% от количества эл. счетчиков по каждой позиции и маршрутизатор каналов связи в количестве 1шт. Предложение имеет статус оферты и действительно до 15.05.2013г.

2 место: ООО "РиМтехэнерго" г. Новосибирск.
Предложенная стоимость: 78 116 763,50 руб. с НДС ( без НДС 66 200 647,03 руб.). В цену продукции включены все налоги и обязательные платежи, все скидки и транспортные расходы.

Срок поставки: I партия - до 30.04.2013г; II партия – до 30.06.2013г.
Условия оплаты: предоплата 10%.

Окончательный расчет до 31.05.2013г.(за поставку до 30.04.2013г.) - I -й партии; до 31.03.2014г. ( за поставку до 30.06.2013г) - II-й партии.
Гарантийный срок: Приборы учета-5 лет. Терминал мобильный РиМ -099,01-01- 2года; Маршрутизатор каналов связи РиМ -099,02-3 года. Дата изготовления продукции: гос. поверка 1кв.2013г. Ремонтный фонд: Поставщик за свой счет на складе грузополучателя формирует ремонтный(обменный) фонд в размере 1% от количества эл. счетчиков по каждой позиции и маршрутизатор каналов связи в количестве 1шт. Предложение имеет статус оферты и действительно до 24.04.2013г.

4.  Переторжка

   Конкурсной комиссией было принято решение провести процедуру переторжки.

11.02.2013г. в  04-00 московского времени состоялась процедура  переторжки.

По итогам переторжки места среди участников распределились следующим образом:

1 место: ООО "Авентус-Технологии" г. Хабаровск.
Предлагаемая стоимость: 78 111 149 руб.  с НДС (66 195 888,97 без НДС ).
2 место: ООО "РиМтехэнерго" г. Новосибирск.

Предлагаемая стоимость: 78 116 763,50 руб. с НДС ( без НДС 66 200 647,03 руб.).
Для наглядности, ранжировка ценовых предложений сведена  в табличную форму:
	№ п/п
	Наименование участника конкурса
	Плановая стоимость лота  , в руб. без учета НДС
	До

переторжки
	После

переторжки
	Ранж-е места после пров. переторжки

	Предложенная стоимость на поставку продукции, в руб.
	Предложенная стоимость на поставку продукции, в руб.

	без НДС
	с учетом НДС
	без НДС
	с учетом НДС

	1
	ООО "Авентус-Технологии" г. Хабаровск
	66  204 400
	66 200 647,03
	78 116 763,50
	66 195 888,97
	78 111 149
	1

	2
	ООО "РиМтехэнерго" г. Новосибирск

	66 200 647,03
	78 116 763,50
	66 200 647,03
	78 116 763,50
	2

5. Об определении Победителя конкурса
На основании вышеприведенной ранжировки конкурсных заявок предлагается признать Победителем открытого одноэтапного конкурса на право заключения договора поставки:
Счетчики электрической энергии РиМ (для модернизации существующей системы учета электроэнергии ОАО "ДРСК") для филиалов ОАО «ДРСК» -  «АЭС», « ПЭС», «ХЭС», «ЭС ЕАО»
-  ООО "Авентус-Технологии" г. Хабаровск.

Предложенная стоимость: 78 111 149 руб. с НДС ( без НДС 66 195 888,97 руб.). В цену продукции включены все налоги и обязательные платежи, все скидки и транспортные расходы.

Срок поставки: I партия – до 30.04.2013г;  II партия – до 30.06.2013г.

 Условия оплаты: 10% предоплата от общей стоимости договора.

 Окончательный расчет: для филиала ОАО «ДРСК» «АЭС» до 31.05.2013г. (за поставку  до 30.04.2013г.) – I-й партии; до 31.03.2014г. ( за поставку до 30.06.2013г.) – II-й партии; для филиала ОАО «ДРСК» «ПЭС» до 31.05.2013г.(за поставку  до 30.04.2013г.) – I-й партии; до 31.07.2013г. ( за поставку до 30.06.2013г.) – II-й партии;

для филиала ОАО «ДРСК» «ХЭС» до 30.04.2013г.;

для филиала ОАО «ДРСК» «ЭС ЕАО» до 31.05.2013г.(за поставку  до 30.04.2013г.) – I-й партии; до 31.07.2013г. ( за поставку до 30.06.2013г.) – II-й партии.

Гарантийный срок: Приборы учета-5 лет. Терминал мобильный РиМ -099,01-01- 2года; Маршрутизатор каналов связи РиМ -099,02-3 года. Дата изготовления продукции: государственная  поверка 1кв.2013г. Ремонтный фонд: Поставщик за свой счет на складе грузополучателя формирует ремонтный(обменный) фонд в размере 1% от количества эл. счетчиков по каждой позиции и маршрутизатор каналов связи в количестве 1шт. Предложение имеет статус оферты и действительно до 15.05.2013г.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению и одобрить отчет об оценке Конкурсных заявок.

         2. Признать Конкурсные заявки заявки  ООО "Авентус-Технологии" г. Хабаровск, ООО "РиМтехэнерго" г. Новосибирск соответствующими условиям конкурса.
3.  Отклонить предложение ЗАО ЭТЗ «Энергомера», г. Ставрополь
4. Утвердить ранжировку Конкурсных заявок:

1 место: ООО "Авентус-Технологии" г. Хабаровск
2 место: ООО "РиМтехэнерго" г. Новосибирск
4. Признать Победителем электронного конкурса на право заключения договора на поставку:
Счетчики электрической энергии РиМ (для модернизации существующей системы учета электроэнергии ОАО "ДРСК") для филиалов ОАО «ДРСК» -  «АЭС», « ПЭС», «ХЭС», «ЭС ЕАО»
-  ООО "Авентус-Технологии" г. Хабаровск.

Предложенная стоимость: Предложенная стоимость: 78 111 149 руб. с НДС ( без НДС 66 195 888,97 руб.). В цену продукции включены все налоги и обязательные платежи, все скидки и транспортные расходы.

Срок поставки: I партия – до 30.04.2013г;  II партия – до 30.06.2013г.

 Условия оплаты: 10% предоплата от общей стоимости договора.

 Окончательный расчет: для филиала ОАО «ДРСК» «АЭС» до 31.05.2013г. (за поставку  до 30.04.2013г.) – I-й партии; до 31.03.2014г. ( за поставку до 30.06.2013г.) – II-й партии; для филиала ОАО «ДРСК» «ПЭС» до 31.05.2013г.(за поставку  до 30.04.2013г.) – I-й партии; до 31.07.2013г. ( за поставку до 30.06.2013г.) – II-й партии;

для филиала ОАО «ДРСК» «ХЭС» до 30.04.2013г.;

для филиала ОАО «ДРСК» «ЭС ЕАО» до 31.05.2013г.(за поставку  до 30.04.2013г.) – I-й партии; до 31.07.2013г. ( за поставку до 30.06.2013г.) – II-й партии.

Гарантийный срок: Приборы учета-5 лет. Терминал мобильный РиМ -099,01-01- 2года; Маршрутизатор каналов связи РиМ -099,02-3 года. Дата изготовления продукции: государственная  поверка 1кв.2013г. Ремонтный фонд: Поставщик за свой счет на складе грузополучателя формирует ремонтный(обменный) фонд в размере 1% от количества эл. счетчиков по каждой позиции и маршрутизатор каналов связи в количестве 1шт. Предложение имеет статус оферты и действительно до 15.05.2013г.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» _____ членов закупочной комиссии.

«Против» ___0___ членов закупочной комиссии.

«Воздержалось» __0___ членов закупочной комиссии.

ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ

	Юхимук В.А. «___»_________2013г.
	____________________

	Коржов С.А. «___»_________2013г.
	____________________

	Тищенко Е.Н. «___»_________2013г.
Голота М.Н. «___»__________2013г.
	_____________________

_____________________

	Коврижкин С.А. «___»_________2013г.
	_____________________

	Игнатова Е.А. «___»_________2013г.
	_____________________

	Лаптев И.А. «___»_________2013г.
	_____________________

	Хромов Л.С. «___»_________2013г.
	_____________________

	Ответственный секретарь Закупочной комиссии:
Моторина О.А.  «___»_________2013г.
Технический секретарь Закупочной комиссии:

Терёшкина  Г.М. «___»_________2013г.
	_____________________

_____________________

PAGE
7